
O0QO44-OO2/2O16-OO

Dodatek č. 2 ke Smlouvě obchodním zastoupení 

uzavřený mezi

ERGO pojišťovna, a.s.

IČO 618 58 714

se sídlem Praha 4, Michle, Vyskočilova 1481/4, PSČ 140 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2740 

zastoupená Ing. Pavlem Suranským, členem představenstva a

Ing. Jiřím Maděrou, členem představenstva

(dále jen ERGO)

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,

IČO 471 14 304

se sídlem Praha 3 ~ Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 

zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MB A, generálním ředitelem

(dále jen „Vázaný zástupce“nebo také „ZPMV“)

Zapsán do registru pojišťovacích zprostředkovatelů původně jako výhradní pojišťovací 
agent (Pojištovací zprostředkovatel) dne 18. 8. 2005 s účinností od 1. 4. 2019 jako vázaný 
zástupce

Preambule

Vázaný zástupce a ERGO uzavřeli dne 24. 6. 2016 Smlouvu o obchodním zastoupení (dále jen 
„Smlouva“), na jejímž základě se smluvní strana zavázala vyvíjet činnosti pro ERGO směřující 
k vyhledávání zájemců o uzavření pojistných smluv pro vybrané pojistné produkty ERGO 
pojišťovny.

V souladu s článkem VII Smlouvy Výhody Pojišťovacího zprostředkovatele náležející 
zaměstnancům Vázaného zástupce stejné výhody jako kdyby se jednalo o zaměstnance ERGO 
pojišťovny za podmínek dále specifikovaných smlouvou a interními předpisy ERGO.

1



E.J30

Smluvní strany si přejí blíže upravit podmínky vyúčtování vzhledem k administrativní 
náročnosti a poskytování slev zaměstnancům ZPMV (zejména v případě smluv uzavíraných 
prostřednictvím on-line shopu) a uzavírají tímto na základě vzájemného souhlasu a z jejich 
pravé a svobodné vůle, ne v tísni a bez jakéhokoliv nátlaku dodatek č. 2 následujícího znění;

Článek III. Smlouvy se mění a doplňuje takto:

ČI. III.

1. Vázaný zástupce je povinen, slevový kód pro uplatnění v on-line shopu ERGO sdělit 
pouze zaměstnancům ZPMV.

Článek V. Smlouvy se mění a doplňuje takto:

Či. V.

2



URGO
6. ZPMV je povinno a zavazuje se uhradit eventuální nedoplatek vzniklý na základě 

vyúčtování dle předchozích odstavců (vznikl-li by takový) a to nejpozději do 14 dnů 
od data obdržení vyúčtování dle předchozích odstavců.

Článek VIL se mění takto:

ČI. VII.

1. „ERGO POJIŠŤOVNA se tímto zavazuje, že zaměstnancům POJIŠŤOVACÍHO 
ZPROSTŘEDKOVATELE poskytne při sjednávání pojistných produktů nabízených 
ERGO POJIŠŤOVNOU stejné výhody, jako by se jednalo o zaměstnance ERGO 
POJIŠŤOVNY, a to v souladu s aktuálním zněním vnitřních předpisů ERGO 
POJIŠŤOVNY, týkajících se slev na pojistné produkty pro zaměstnance ERGO 
POJIŠŤOVNY. ERGO POJIŠŤOVNA je povinna při jakékoli aktualizaci shora 
uvedených vnitřních předpisů informovat POJIŠŤOVACÍHO 
ZPROSTŘEDKOVATELE, s tím, že tímto není nijak dotčena povinnost ERGO 
POJIŠŤOVNY zaslat POJIŠŤOVACÍMU ZPROSTŘEDKOVATELI do jednoho 
kalendářního měsíce po uplynutí kalendářního půlroku aktuální znění shora uvedených 
vnitřních předpisů; v případě, že tato povinnost nebude ze strany ERGO POJIŠŤOVNY 
splněna, má se za to, že platí poslední znění shora uvedených vnitřních předpisů.“

v

Článek X. se mění a doplňuje takto:

ČI. X.

1. Zúčastněné smluvní strany se shodně zavazují, že tento Dodatek č. 2 má důvěrný 
charakter a nebude jakýmkoliv způsobem zpřístupňován třetím osobám. To však 
neplatí, vyplývá-li tato povinnost z obecně závazných právních předpisů ČR.

2. ERGO Pojišťovna prohlašuje, že si je vědoma toho, že ZPMV jako povinný subjekt 
dle zákona 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je s účinností 
od 1.7. 2016 povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
veškeré změny Smlouvy včetně dodatků, které budou provedeny po 1. 7. 2016 
za splnění podmínek ke zveřejnění dle zákona o registru smluv.

3. ERGO Pojišťovna a ZPMV shodně označují článek V tohoto dodatku za obchodní 
tajemství a zavazují se tato ustanovení ve smyslu zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
vyloučit ze zveřejnění v Registru smluv. ZPMV se dále zavazuje zde jmenované 
ustanovení znečitelnit před případným odeslání tohoto dodatku do Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání obsažená ve Smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, se nemění a 
zůstávají v platnosti.

3



ERGO
2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.
3. Tento Dodatek č. 2 byl pořízen ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení.

V Praze dne... í V Praze dne t?.;č.

ERGO pojišťovna a.s. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra

4

I
•i

i

í


